

## 江苏哈工智能机器人股份有限公司 关于2023年年度报告的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

江苏哈工智能机器人股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年4月30日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了《江苏哈工智能机器人股份有限公司2023年年度报告》。经核查发现，发现已披露的原公告文件中部分内容表述有误，现对涉及的相关内容进行补充更正，具体情况如下（补充更正的内容以加粗表示）：

一、《2023年年度报告》中“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“7、其他应收款”之“（1）其他应收款”

（一）更正前：

1) 其他应收款按款项性质分类情况

单位：元

款项性质	期末账面余额	期初账面余额
往来款	91,685,852.54	33,753,306.87
保证金、押金	23,423,773.04	21,651,144.76
备用金	770,867.87	2,986,533.34
股权转让款		11,577,851.00
政府补助	66,244,684.86	
其他	17,252,489.33	
借款		1,000,000.00
合计	199,377,667.64	70,968,835.97

（二）更正后：

1) 其他应收款按款项性质分类情况

单位：元

款项性质	期末账面余额	期初账面余额
往来款	<b>37,014,048.62</b>	33,753,306.87
保证金、押金	<b>53,146,176.02</b>	21,651,144.76
备用金	<b>2,558,994.60</b>	2,986,533.34
股权转让款	<b>100,764,517.00</b>	11,577,851.00
其他	<b>4,893,931.40</b>	
借款	<b>1,000,000.00</b>	1,000,000.00
合计	199,377,667.64	70,968,835.97

二、《2023 年年度报告》中“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“4、应收账款”

(一) 更正前：

(5) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款和合同资产情况

单位名称	应收账款期末余额	合同资产期末余额	应收账款和合同资产期末余额	占应收账款和合同资产期末余额合计数的比例	应收账款坏账准备和合同资产减值准备期末余额
奇瑞汽车股份有限公司	155,328,380.00		155,328,380.00	16.44%	7,766,419.00
海斯坦普汽车组件有限公司	71,703,036.49		71,703,036.49	7.59%	3,585,151.82
重庆长安汽车股份有限公司	22,950,823.03		22,950,823.03	2.43%	1,147,541.15
武汉吉利汽车部件有限公司	22,818,302.66		22,818,302.66	2.41%	1,140,915.13
华晨宝马汽车有限公司	20,759,834.43		20,759,834.43	2.20%	1,037,991.72
合计	293,560,376.61		293,560,376.61	31.07%	14,678,018.82

(二) 更正后：

(5) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款和合同资产情况

单位名称	应收账款期末余额	合同资产期末余额	应收账款和合同资产期末余额	占应收账款和合同资产期末余额合计数的比例	应收账款坏账准备和合同资产减值准备期末余额
奇瑞汽车股份有限公司	<b>77,074,300.00</b>		<b>77,074,300.00</b>	<b>8.16%</b>	<b>3,853,715.00</b>
海斯坦普汽车组件有限公司	71,703,036.49		71,703,036.49	7.59%	3,585,151.82
重庆长安汽车股份有限公司	22,950,823.03		22,950,823.03	2.43%	1,147,541.15
武汉吉利汽车部件有限公司	22,818,302.66		22,818,302.66	2.41%	1,140,915.13
华晨宝马汽车有限公司	20,759,834.43		20,759,834.43	2.20%	1,037,991.72
合计	<b>215,306,296.61</b>		<b>215,306,296.61</b>	<b>22.79%</b>	<b>10,765,314.82</b>

三、《2023 年年度报告》中“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“5、现金流”

(一) 更正前

项目	2023 年	2022 年	同比增减
经营活动现金流入小计	2,162,909,006.18	1,983,771,178.13	9.03%
经营活动现金流出小计	1,957,716,007.43	2,042,073,764.34	-4.13%
经营活动产生的现金流量净额	205,192,998.75	-58,302,586.21	451.94%

投资活动现金流入小计	134,123,029.98	302,557,140.24	-55.67%
投资活动现金流出小计	193,806,081.31	221,820,988.35	-12.63%
投资活动产生的现金流量净额	-59,683,051.33	80,736,151.89	-173.92%
筹资活动现金流入小计	476,841,616.55	741,452,459.89	-35.69%
筹资活动现金流出小计	567,882,062.40	834,958,785.56	-31.99%
筹资活动产生的现金流量净额	-91,040,445.85	-93,506,325.67	-9.29%
现金及现金等价物净增加额	50,667,944.17	-62,638,388.05	-208.17%

## (二) 更正后

项目	2023 年	2022 年	同比增减
经营活动现金流入小计	2,162,909,006.18	1,983,771,178.13	9.03%
经营活动现金流出小计	1,957,716,007.43	2,042,073,764.34	-4.13%
经营活动产生的现金流量净额	205,192,998.75	-58,302,586.21	451.94%
投资活动现金流入小计	134,123,029.98	302,557,140.24	-55.67%
投资活动现金流出小计	<b>89,370,081.31</b>	221,820,988.35	<b>-59.71%</b>
投资活动产生的现金流量净额	<b>44,752,948.67</b>	80,736,151.89	<b>-44.57%</b>
筹资活动现金流入小计	<b>372,405,616.55</b>	741,452,459.89	<b>-49.77%</b>
筹资活动现金流出小计	567,882,062.40	834,958,785.56	-31.99%
筹资活动产生的现金流量净额	<b>-195,476,445.85</b>	-93,506,325.67	<b>-109.05%</b>
现金及现金等价物净增加额	50,667,944.17	-62,638,388.05	-208.17%

## 四、《2023 年年度报告》中“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“5、合并现金流量表”

### (一) 更正前

项目	2023 年度	2022 年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,125,671,215.90	1,938,546,045.76
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	3,181,784.96	16,402,634.69

收到其他与经营活动有关的现金	34,056,005.32	28,822,497.68
经营活动现金流入小计	2,162,909,006.18	1,983,771,178.13
购买商品、接受劳务支付的现金	1,518,562,529.53	1,611,261,861.58
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	272,692,702.58	262,439,340.62
支付的各项税费	60,958,770.33	66,309,135.32
支付其他与经营活动有关的现金	105,502,004.99	102,063,426.82
经营活动现金流出小计	1,957,716,007.43	2,042,073,764.34
经营活动产生的现金流量净额	205,192,998.75	-58,302,586.21
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	104,899,765.74	31,657,758.08
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	22,693,264.24	32,082,194.21
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	1,410,000.00	4,880,963.95
收到其他与投资活动有关的现金	5,120,000.00	233,936,224.00
投资活动现金流入小计	134,123,029.98	302,557,140.24
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	56,472,203.26	72,820,988.35
投资支付的现金	2,897,878.05	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		100,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	134,436,000.00	148,900,000.00
投资活动现金流出小计	193,806,081.31	221,820,988.35
投资活动产生的现金流量净额	-59,683,051.33	80,736,151.89
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	200,956,660.00	337,563,586.41
收到其他与筹资活动有关的现金	275,884,956.55	403,888,873.48
筹资活动现金流入小计	476,841,616.55	741,452,459.89
偿还债务支付的现金	295,874,513.48	507,998,226.37
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	21,631,255.63	36,333,997.48
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	250,376,293.29	290,626,561.71
筹资活动现金流出小计	567,882,062.40	834,958,785.56
筹资活动产生的现金流量净额	-91,040,445.85	-93,506,325.67
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-3,801,557.40	8,434,371.94
五、现金及现金等价物净增加额	50,667,944.17	-62,638,388.05
加：期初现金及现金等价物余额	89,795,232.30	152,433,620.35

六、期末现金及现金等价物余额	140,463,176.47	89,795,232.30
----------------	----------------	---------------

(二) 更正后

项目	2023 年度	2022 年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,125,671,215.90	1,938,546,045.76
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	3,181,784.96	16,402,634.69
收到其他与经营活动有关的现金	34,056,005.32	28,822,497.68
经营活动现金流入小计	2,162,909,006.18	1,983,771,178.13
购买商品、接受劳务支付的现金	1,518,562,529.53	1,611,261,861.58
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	272,692,702.58	262,439,340.62
支付的各项税费	60,958,770.33	66,309,135.32
支付其他与经营活动有关的现金	105,502,004.99	102,063,426.82
经营活动现金流出小计	1,957,716,007.43	2,042,073,764.34
经营活动产生的现金流量净额	205,192,998.75	-58,302,586.21
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	104,899,765.74	31,657,758.08
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	22,693,264.24	32,082,194.21
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	1,410,000.00	4,880,963.95
收到其他与投资活动有关的现金	5,120,000.00	233,936,224.00
投资活动现金流入小计	134,123,029.98	302,557,140.24
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	56,472,203.26	72,820,988.35
投资支付的现金	2,897,878.05	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		100,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	30,000,000.00	148,900,000.00
投资活动现金流出小计	89,370,081.31	221,820,988.35
投资活动产生的现金流量净额	44,752,948.67	80,736,151.89

三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	200,956,660.00	337,563,586.41
收到其他与筹资活动有关的现金	<b>171,448,956.55</b>	403,888,873.48
筹资活动现金流入小计	<b>372,405,616.55</b>	741,452,459.89
偿还债务支付的现金	295,874,513.48	507,998,226.37
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	21,631,255.63	36,333,997.48
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	250,376,293.29	290,626,561.71
筹资活动现金流出小计	567,882,062.40	834,958,785.56
筹资活动产生的现金流量净额	<b>-195,476,445.85</b>	-93,506,325.67
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-3,801,557.40	8,434,371.94
五、现金及现金等价物净增加额	50,667,944.17	-62,638,388.05
加：期初现金及现金等价物余额	89,795,232.30	152,433,620.35
六、期末现金及现金等价物余额	140,463,176.47	89,795,232.30

五、《2023 年年度报告》中“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“69、现金流量表项目”之“(2) 与投资活动有关的现金”及“(3) 与筹资活动有关的现金”

(一) 更正前

支付的其他与投资活动有关的现金

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
退投资意向金	134,436,000.00	148,900,000.00
合计	134,436,000.00	148,900,000.00

收到的其他与筹资活动有关的现金

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
非金融机构借款	275,884,956.55	217,011,430.00
往来款		167,806,197.80
贷款保证金		4,255,412.35
信用证贴现		14,815,833.33
合计	275,884,956.55	403,888,873.48

(二) 更正后

支付的其他与投资活动有关的现金

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
退投资意向金	<b>30,000,000.00</b>	148,900,000.00
合计	<b>30,000,000.00</b>	148,900,000.00

收到的其他与筹资活动有关的现金

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
非金融机构借款	171,448,956.55	217,011,430.00
往来款		167,806,197.80
贷款保证金		4,255,412.35
信用证贴现		14,815,833.33
合计	171,448,956.55	403,888,873.48

六、按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第2号——年度报告的内容与格式》，公司对2023年年度报告“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“52、营业收入和营业成本”部分内容进行补充更正披露如下：

(一) 公司营业成本拆分如下：

单位：人民币万元

类别	高端智能装备制造	一站式平台	高端智能装备占比	一站式平台占比
原材料	68,765.51	3,216.12	35.97%	100.00%
人工	19,160.99	-	10.02%	-
折旧	657.99	-	0.34%	-
能源动力	209.57	-	0.11%	-
运输费	613.95	-	0.32%	-
其他	8,232.19	-	4.31%	-
分包	93,537.70	-	48.93%	-
合计	191,177.90	3,216.12	100.00%	100.00%

(二) 营业收入、营业成本的分解信息：

单位：人民币元

合同分类	分部1		合计	
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
业务类型				
其中：				
高端装备制造	2,153,398,001.11	1,911,778,923.23	2,153,398,001.11	1,911,778,923.23
机器人一站式平台	34,457,363.27	32,161,229.15	34,457,363.27	32,161,229.15
按经营地区分类				
其中：				
国内	2,044,982,098.96	1,826,085,382.41	2,044,982,098.96	1,826,085,382.41
国外	142,873,265.42	117,854,769.97	142,873,265.42	117,854,769.97

除上述补充更正的内容外，公司《2023年年度报告》其他内容不变，本次

补充更正不会导致公司《2023 年年度报告》的其他内容和财务数据发生变动。  
补充更正后的《2023 年年度报告（更新稿）》同步在巨潮资讯网  
([www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)) 进行披露。

特此公告。

江苏哈工智能机器人股份有限公司

董事会

2024 年 7 月 31 日